

Uveřejněno na profilu zadavatele: dne 23. 10. 2017
Adresa profilu zadavatele: <https://stavebnionline.cz/Profily/profil.asp?ID=347>

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - 1

k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Rekonstrukce a výstavba rohového objektu Domova Slunovrat včetně základního vybavení - Rohový objekt domova Slunovrat

Údaje o zadavateli

zadavatel: Domov Slunovrat, Ostrava-Přívoz, příspěvková organizace
sídlo: Ostrava, Přívoz, Moravská Ostrava a Přívoz, Na Mlýnici 203/5
IČO: 706 31 841
zastoupený: Mgr. Bc. Vojtěchem Curylem, DiS., ředitelem organizace

Údaje o zastupující osobě

zastupující osoba: recte corporation s.r.o.
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00
IČO: 053 79 300
kontaktní osoba: Jana Kobělušová
e-mail, telefon: recte@recte.cz, +420 734 260 410

Shora uvedený zadavatel vyhlásil podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) v užším podlimitním zadávacím řízení veřejnou zakázku na zhotovitele stavby **Rekonstrukce a výstavba rohového objektu Domova Slunovrat včetně základního vybavení – Rohový objekt domova Slunovrat**. Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení obsahu zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá prostřednictvím pověřené osoby uveřejněním vysvětlení na profilu zadavatele takto:

Úplné znění dotazu č. 1.1

V čl. 3 bodu 2 zadávací dokumentace je uvedeno, že základní způsobilost může dodavatel prokázat rovněž čestným prohlášením a že vzor čestného prohlášení tvoří jako Příloha č. 1 nedílnou součást zadávací dokumentace. Jako Příloha č. 1 je však doloženo čestné prohlášení dle § 53 odst. 4 zákona, tzn. souhrnné čestné prohlášení pro prokázání splnění kvalifikace v zadávacích řízeních vyhlášených ve zjednodušeném podlimitním řízení. Trvá zadavatel na použití tohoto čestného prohlášení?

Odpověď zadavatele na dotaz 1.1

Čestné prohlášení, které tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást zadávacích podmínek veřejné zakázky na zhotovitele stavby **Rekonstrukce a výstavba rohového objektu Domova Slunovrat včetně základního vybavení – Rohový objekt domova Slunovrat** obsahuje skutečně ve svém názvu odkaz na chybné ustanovení zákona. S ohledem na toto upozornění ze strany tazatele proto zadavatel text „v souladu s § 53 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)" nahrazuje textem, který zní takto: V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále v textu jen „zákon“) a požadavkem zadavatele“. Ostatní text zůstává beze změn. Na dotaz tazatele v návaznosti na úpravu provedenou výše zní odpověď zadavatele na dotaz - s odkazem na § 86 odst. 2 zákona zadavatel trvá na použití tohoto čestného prohlášení. Dodavatelé mohou při prokazování požadované kvalifikace předložit místo čestného prohlášení pochopitelně rovněž konkrétní doklady, kterými prokážou rozsah požadované kvalifikace. Pro zadavatel úplnost uvádí, že v případě pochybností týkajících se prokázání splnění kvalifikace, bude zadavatel postupovat v souladu s § 46 odst. 1 zákona.

Úplné znění dotazu č. 1.2

V čl. 4 bodu 1 zadávací dokumentace je uveden požadavek, aby dodavatel ve své nabídce předložil m.j. i oprávnění k podnikání v oboru „vodoinstalatérství a topenářství“. Tento požadavek však v bodu 2 téhož čl., ve kterém je uveden souhrn všech požadavků zadavatele na prokázání profesní způsobilosti dle § 77 zákona vč. požadovaných osvědčení, není uveden. Požaduje zadavatel předložení oprávnění k podnikání ve výše uvedeném oboru? Žádáme o jednoznačné stanovení požadavků zadavatele.

Odpověď zadavatele na dotaz 1.2

Dodavatelé, kteří disponují multifunkčním oprávněním k podnikání *provádění staveb, jejich změn a odstraňování* nemusí z pochopitelných důvodů předkládat oprávnění k podnikání *vodoinstalatérství a topenářství*.

Úplné znění dotazu č. 1.3

V čl. 6 zadávací dokumentace je m.j. uveden požadavek na doložení 5 staveb obdobného charakteru (výstavba nebo rekonstrukce budov pro sociální bydlení, stavby s ubytovacími kapacitami, azylové domy, domovy s pečovatelskou službou apod.). Žádáme o sdělení, zda do výše uvedeného výčtu obdobných staveb spadají i nemocnice. S ohledem na kód CPV uvedený v zadávací dokumentaci 45215000 – 7 Stavební úpravy budov sloužících pro zdravotní a sociální péči máme za to, že ano.

Odpověď zadavatele na dotaz 1.3

Závěr odvozený tazatelem ke způsobu prokazování této části technické kvalifikace je správný. Ano, lze prokazovat splnění požadovaného technického kritéria i referenčními obdobnými *nemocničními* stavbami.

.....
za správnost Jana Kobělušová
osoba pověřená k administrativním úkonům